

Unidade compradora: DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO | Tipo de processo: Nacional Brasil |
Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 10/2024 | Início da disputa: 08/07/2024 10:00

Data inicial de propostas: 25/06/2024 09:00:00 | Data final de propostas: 08/07/2024 09:30:00 | Data de
homologação: 17/07/2024 14:32

Data de adjudicação: 17/07/2024 14:31:47 | Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos e periféricos de informática,
atendendo as necessidades desta Defensoria Pública do Estado de Pernambuco – DPPE | Nr. Processo: 31/2024

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

E. L. PONTES DE ANDRADE - TECNOLOGIA E COMUNICACOES vencedora do(s) item(s) :

Item 2 - Câmera PTZ, PTZ NDI Live Streaming, vídeos 1080p60 emH.264/H.265, SensorImagemCMOSde1/2.8",ZoomÓtico20x / 4.42 a 88.5mm, Suporte DVI, HDMI, SDI, IP, NDI Movimentosde Pan e Tilt, Interfaces Múltiplas, Suporta AlimentaçãoEthernet PoE, Rastreamento Automático Auto-Tracking,Protocolos VISCA,PELCO, RTSP/RTMP,NVIFeNDI (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 3.416,3200	Valor de referência total	R\$ 20.497,9200
Valor da melhor proposta	R\$ 3.416,0000	Valor da proposta total	R\$ 20.496,0000
Valor final unitário	R\$ 3.416,0000	Valor final total	R\$ 20.496,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,3200	Índice de economia referência	0,01%

Item 9 - Extensor - Para transmissão simultânea de vídeo e dados, alcance mínimo de 300 metros, transmite até 1080p60 SDI ou vídeo HDMI, com alimentação via bateria da série L, adaptador DC ou entrada USB Tipo C, Adaptador de sapata integrado com rosca de montagem de 1/4 "-20, garantia mínima de 12 meses,TipoHollylandMars400s Pro Hdmi+sdi. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/Par		
Valor de referência unitário	R\$ 4.752,1700	Valor de referência total	R\$ 14.256,5100
Valor da melhor proposta	R\$ 4.750,0000	Valor da proposta total	R\$ 14.250,0000
Valor final unitário	R\$ 4.065,0000	Valor final total	R\$ 12.195,0000
Valor economizado de referência	R\$ 687,1700	Índice de economia referência	14,46%

Item 13 - Braço Articulado Flexível, para câmera digital e filmadora, em alumínio, altura mínima 0,90cm em 3 seções com travas fixadoras de rápido ajuste e garra tipo suporte sargento para fixação. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 262,6000	Valor de referência total	R\$ 525,2000
Valor da melhor proposta	R\$ 262,0000	Valor da proposta total	R\$ 524,0000
Valor final unitário	R\$ 262,0000	Valor final total	R\$ 524,0000
Valor economizado de referência	R\$ 0,6000	Índice de economia referência	0,23%

BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI vencedora do(s) item(s) :

Item 3 - Microfones Formato: de mesa, cabo de 6m, conector/es de saída: xlr, cabo de áudio, frequência máxima: 16kHz, frequência mínima 50Hz, possui luz LED, adaptável a qualquer meio onde esteja localizado e que não requeiram pilhas para seu funcionamento, com acessórios incluídos. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	4,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1.343,8000	Valor de referência total	R\$ 5.375,2000
Valor da melhor proposta	R\$ 1.340,0000	Valor da proposta total	R\$ 5.360,0000
Valor final unitário	R\$ 800,0000	Valor final total	R\$ 3.200,0000
Valor economizado de referência	R\$ 543,8000	Índice de economia referência	40,47%

Item 6 - Amplificador - Com Potência mínima de 110 W Rms Por Canalem 4 Ohms e potência mínima de 80 W Rms Por Canal Em 8Ohms, Proteção Contra Curto (SCP), Proteção Térmica Eletrônica (ETP), Sistema de Ventilação Inteligente(ICS), Entradas xlr/p10 balanceadas, Chave de Aterramento (Lift), Tensão de Rede 120-240V, (Tipo Oneal OP2400). (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2.106,3500	Valor de referência total	R\$ 2.106,3500
Valor da melhor proposta	R\$ 2.102,0000	Valor da proposta total	R\$ 2.102,0000
Valor final unitário	R\$ 1.750,0000	Valor final total	R\$ 1.750,0000
Valor economizado de referência	R\$ 356,3500	Índice de economia referência	16,92%

P.H SHIGUEO MATSUBARA vencedora do(s) item(s) :

Item 4 - Mesa Profissional de Som - Digital, 24 Canais, Compatível com Plug And Play, Controlado por Navegador, 20 Pré Amplificadores com Compactação Dbx, 24 Entradas Simultâneas, Sendo no Mínimo 10 Entradas Trs/Xlr De 1/4, 10 Xlr, Entrada Hi-Z, Rca Estéreo, com no Mínimo 2 Saídas Xlr, Equalizador Grafico de 31 Bandas, Equalizador Paramétrico de 4 Bandas, Duas Portas Usb Tipo A, Saída Hdmi, Saída Fone de Ouvido, Formato de Montagem Em Rack Ru, Wifi Integrado de Banda Dupla, Controlador Ethernet, Voltagem 220v, Tipo Soundcraft Ui 24R. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 12.168,9100	Valor de referência total	R\$ 12.168,9100
Valor da melhor proposta	R\$ 12.150,0000	Valor da proposta total	R\$ 12.150,0000
Valor final unitário	R\$ 10.850,0000	Valor final total	R\$ 10.850,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1.318,9100	Índice de economia referência	10,84%

Item 5 - Mesa de Corte - Preferencialmente Black Magic Atem Mini, Entradas de vídeo HDMI – 4 HDMI tipo A, HD comutável de 10bits. Áudio embutido de 2 canais, total de entradas de áudio – mini conector estéreo de 2 x 3,5 mm, gravação direta em unidades flash USB em H.264, transmissão direta via Ethernet para o YouTube ao vivo e mais. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 9.823,6700	Valor de referência total	R\$ 9.823,6700
Valor da melhor proposta	R\$ 9.800,0000	Valor da proposta total	R\$ 9.800,0000
Valor final unitário	R\$ 3.439,0000	Valor final total	R\$ 3.439,0000
Valor economizado de referência	R\$ 6.384,6700	Índice de economia referência	64,99%

Item 12 - Câmera fotográfica digital para Captura de Imagens Faciais, Canon T 100 (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 5.326,0000	Valor de referência total	R\$ 10.652,0000

Valor da melhor proposta	R\$ 5.299,0000	Valor da proposta total	R\$ 10.598,0000
Valor final unitário	R\$ 4.040,3500	Valor final total	R\$ 8.080,7000
Valor economizado de referência	R\$ 1.285,6500	Índice de economia referência	24,14%

Item 16 - Monitor Lcd Com Tela Touch Screen Capacitiva 15" Polegadas Vga/Usb (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	10,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2.446,2400	Valor de referência total	R\$ 24.462,4000
Valor da melhor proposta	R\$ 2.400,0000	Valor da proposta total	R\$ 24.000,0000
Valor final unitário	R\$ 1.509,0000	Valor final total	R\$ 15.090,0000
Valor economizado de referência	R\$ 937,2400	Índice de economia referência	38,31%

Item 17 - Memória ram - tipo ddr4 2.666 mhz, de 288 vias, com capacidade de 8gb (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 290,2400	Valor de referência total	R\$ 5.804,8000
Valor da melhor proposta	R\$ 290,0000	Valor da proposta total	R\$ 5.800,0000
Valor final unitário	R\$ 146,4800	Valor final total	R\$ 2.929,6000
Valor economizado de referência	R\$ 143,7600	Índice de economia referência	49,53%

Item 21 - Conector fêmea modelo RJ45,8VIAS, CAT.5 Padrão T568A (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	200,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 37,2500	Valor de referência total	R\$ 7.450,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 35,0000	Valor da proposta total	R\$ 7.000,0000
Valor final unitário	R\$ 14,1500	Valor final total	R\$ 2.830,0000
Valor economizado de referência	R\$ 23,1000	Índice de economia referência	62,01%

Item 25 - Cabo de fibra óptica - para instalação de acesso final tipo dropem redes ftx (ftth/ftta),com fibra revestida em acrilato, mono modo, com operação aéreo em modo auto sustentado para vão máximo de 100 metros, núcleo seco, 2 fibras (baixa sensibilidade a curvatura), bobina 1000 metros, revestimento externo com grau de proteção contra raios uv e chama, tipo low smoke zero halogen, em material de baixo atrito, possuindo dois elementos de tração metálicos com construção bipartida, que atenda as normas brasileiras e seja homologado e certificado pela Anatel, acondicionadoembobinademadeira com a marca do fabricante. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1.038,2500	Valor de referência total	R\$ 2.076,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 1.030,0000	Valor da proposta total	R\$ 2.060,0000
Valor final unitário	R\$ 989,0000	Valor final total	R\$ 1.978,0000
Valor economizado de referência	R\$ 49,2500	Índice de economia referência	4,74%

Item 26 - Máquina de fusão de fibra ótica - tipo sm, mm, ds, nz-ds (g655), edf, fibras de baixa atenuação por curvaturas (g657),cabos drop, fibra comprimento clivada: 8-22mm, perda de retorno: =60db, teste de tensão: 2,0 n (200gf), monitor de 4,7polegadas de lcd, adaptador de ca: tensão de entrada 85 -260v, bateria interna: 12v, 6ah com capacidade de até 120 vezes de emendas contínuas e aquecimento de protetores de emenda. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	1,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 11.867,6300	Valor de referência total	R\$ 11.867,6300
Valor da melhor proposta	R\$ 11.860,0000	Valor da proposta total	R\$ 11.860,0000
Valor final unitário	R\$ 11.850,0000	Valor final total	R\$ 11.850,0000
Valor economizado de referência	R\$ 17,6300	Índice de economia referência	0,15%

Item 29 - Testador de cabo de rede - testa cabos com conectores rj-11 erj-45; testa continuidade 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e g; verifica continuidade de fios; circuito aberto; curto-circuito e tempo de propagação do sinal, RJ-11 e RJ-45, cabo par trancado, modelo categoria 5e 6,10/100/1000,alimentação via 01 bateria 9voltz. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 79,7900	Valor de referência total	R\$ 159,5800
Valor da melhor proposta	R\$ 79,0000	Valor da proposta total	R\$ 158,0000
Valor final unitário	R\$ 74,8900	Valor final total	R\$ 149,7800
Valor economizado de referência	R\$ 4,9000	Índice de economia referência	6,14%

Item 31 - Localizador de cabos rj11 rj45 / zumbidor + testador de cabo de rede rj45 e rj11, cabo lan (cat.5e ou cat.6), linha telefônica, conexão invertida ou linha cruzada,rj11 e rj45,cat.3, cat.5e,cat.6, cat.6a, entre outros, cabo de rede cat5e 1m, estojo/case para transporte, duas baterias 9v (já inclusas) e manual deinstruções. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 204,7900	Valor de referência total	R\$ 409,5800
Valor da melhor proposta	R\$ 202,0000	Valor da proposta total	R\$ 404,0000
Valor final unitário	R\$ 198,0000	Valor final total	R\$ 396,0000
Valor economizado de referência	R\$ 6,7900	Índice de economia referência	3,32%

FLEXMEDIA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E TECNOLOGIA LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 27 - Conectores- para fibra ótica, modelo sc/apc para engate rápido. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 27,6500	Valor de referência total	R\$ 1.382,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 26,9800	Valor da proposta total	R\$ 1.349,0000
Valor final unitário	R\$ 5,9800	Valor final total	R\$ 299,0000
Valor economizado de referência	R\$ 21,6700	Índice de economia referência	78,37%

Item 28 - Conversor - de fibra óptica para ethernet, do tipo par de conversor de mídia de fibra óptica sc para RJ-45 10/100/1000Mbps, acompanha manual (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Par		
Valor de referência unitário	R\$ 290,1000	Valor de referência total	R\$ 5.802,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 289,0000	Valor da proposta total	R\$ 5.780,0000
Valor final unitário	R\$ 134,5000	Valor final total	R\$ 2.690,0000

Valor economizado de referência	R\$ 155,6000	Índice de economia referência	53,64%
---------------------------------	--------------	-------------------------------	--------

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 7 - Caixa de som de madeira, do tipo caixas de som para monitoração de áudio e instrumentos musicais, cor preta (Tipo Yamaha). (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 2.271,0000	Valor de referência total	R\$ 4.542,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 2.269,0000	Valor da proposta total	R\$ 4.538,0000
Valor final unitário	R\$ 1.800,0000	Valor final total	R\$ 3.600,0000
Valor economizado de referência	R\$ 471,0000	Índice de economia referência	20,74%

AMANDA CHAVES BRANDAO 06523429571 vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - Microfone lapela, tipo Rode Transmissão digital de 2,4 GHz,criptografia de 128 bits, áudio cristalino a até 200m (linha divisão), otimizado para operação extremamente estável emambientes RF densos, saída analógica TRS de 3,5mm, saídadigitalUSB-C e iOS (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	2,00/Par		
Valor de referência unitário	R\$ 2.603,4100	Valor de referência total	R\$ 5.206,8200
Valor da melhor proposta	R\$ 2.600,0000	Valor da proposta total	R\$ 5.200,0000
Valor final unitário	R\$ 1.748,0000	Valor final total	R\$ 3.496,0000
Valor economizado de referência	R\$ 855,4100	Índice de economia referência	32,86%

Item 8 - Cabo - Usb, medindo 20m de comprimento, interface Usb 3.0,garantia12meses. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	6,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 551,7400	Valor de referência total	R\$ 3.310,4400
Valor da melhor proposta	R\$ 549,0000	Valor da proposta total	R\$ 3.294,0000
Valor final unitário	R\$ 414,0000	Valor final total	R\$ 2.484,0000
Valor economizado de referência	R\$ 137,7400	Índice de economia referência	24,96%

Item 10 - Tripé para câmera filmadora, Com cabeça Hidráulica, Seçõesde Perna: 4, Tipo De Base: 40 mm, Altura Mínima: 40 cm,Travamento De Bola: sim, Altura Máxima (Com Coluna CentralPara Baixo): 128 cm, Altura Máxima: 151 cm, Peso Da CargaÚtil De Segurança: 8 kg, Bolsa De Transporte Incluída: sim,ColunaCentral: rápido,CordePreferência:PretaouPrata. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	3,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1.338,7900	Valor de referência total	R\$ 4.016,3700
Valor da melhor proposta	R\$ 1.338,0000	Valor da proposta total	R\$ 4.014,0000
Valor final unitário	R\$ 1.190,2000	Valor final total	R\$ 3.570,6000
Valor economizado de referência	R\$ 148,5900	Índice de economia referência	11,10%

Item 19 - Patch Cord - Conexão De Microcomputador A Rede De 1,5mt,CaboUtp/Cat 5e/ 568-ACom ConectoresRj-45Macho (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	150,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 49,1800	Valor de referência total	R\$ 7.377,0000

Valor da melhor proposta	R\$ 48,0000	Valor da proposta total	R\$ 7.200,0000
Valor final unitário	R\$ 12,0000	Valor final total	R\$ 1.800,0000
Valor economizado de referência	R\$ 37,1800	Índice de economia referência	75,60%

Item 20 - Patch Cord - Conexão Entre Equipamentos de Rede, U/UTP Gigalan Cat 5e, medindo 2,5mnaCorAzul (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	150,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 51,7300	Valor de referência total	R\$ 7.759,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 49,9800	Valor da proposta total	R\$ 7.497,0000
Valor final unitário	R\$ 14,0000	Valor final total	R\$ 2.100,0000
Valor economizado de referência	R\$ 37,7300	Índice de economia referência	72,94%

Item 22 - Conectores - Sistema de cabeamento para trafego de voz, dados e imagens, modelo: RJ45 macho, CAT. 5e , norma ANSI/TIA/EIA-568 c.2 e ISO 11801, cor transparente, ter corpo em material termoplástico de alto impacto,Pct100und. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 111,9800	Valor de referência total	R\$ 2.239,6000
Valor da melhor proposta	R\$ 109,0000	Valor da proposta total	R\$ 2.180,0000
Valor final unitário	R\$ 34,5000	Valor final total	R\$ 690,0000
Valor economizado de referência	R\$ 77,4800	Índice de economia referência	69,19%

Item 23 - Espelho 4x2 RJ45 duas saídas - Para tomada de rede de computador, em corpo termoplástico, formato fêmea, para conectores rj-11, RJ-45, com 02 portas, instalação em ambiente interno, fixação na parede, na cor branca. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	250,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 18,2600	Valor de referência total	R\$ 4.565,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 18,0000	Valor da proposta total	R\$ 4.500,0000
Valor final unitário	R\$ 6,0700	Valor final total	R\$ 1.517,5000
Valor economizado de referência	R\$ 12,1900	Índice de economia referência	66,76%

Item 30 - Tomada para rede de computador- em termoplástico, formato quadrada, moldura rj45, CAT 5e, fêmea, com 2 portas, com caixa e espelho, sistema x de sobrepor, fixação através de parafusos, na cor branca. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 31,6600	Valor de referência total	R\$ 1.583,0000
Valor da melhor proposta	R\$ 31,0000	Valor da proposta total	R\$ 1.550,0000
Valor final unitário	R\$ 30,0000	Valor final total	R\$ 1.500,0000
Valor economizado de referência	R\$ 1,6600	Índice de economia referência	5,24%

GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 18 - Caixas de cabo par trançado,100%Cobre Cat. 5E,cor preta, caixa com 305 metros. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	20,00/Caixa		

Valor de referência unitário	R\$ 740,1200	Valor de referência total	R\$ 14.802,4000
Valor da melhor proposta	R\$ 739,0000	Valor da proposta total	R\$ 14.780,0000
Valor final unitário	R\$ 670,0000	Valor final total	R\$ 13.400,0000
Valor economizado de referência	R\$ 70,1200	Índice de economia referência	9,47%

VANGUARDA INFORMATICA LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 14 - Switch - ethernet, tipo gigabit não gerenciado, plug-and-play,com 08 portas RJ45 10/100/1000 com detecção automática, fonte de alimentação interna bivolt automática. (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	50,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 260,9500	Valor de referência total	R\$ 13.047,5000
Valor da melhor proposta	R\$ 240,0000	Valor da proposta total	R\$ 12.000,0000
Valor final unitário	R\$ 112,2000	Valor final total	R\$ 5.610,0000
Valor economizado de referência	R\$ 148,7500	Índice de economia referência	57,00%

1K COMERCIO E NEGOCIOS EIRELLI vencedora do(s) item(s) :

Item 15 - Impressora Serial USB e Ethernet, térmica (não fiscal) (Encerrado)

Requisição(ões)			
Quantidade	10,00/Unidade		
Valor de referência unitário	R\$ 1.413,9400	Valor de referência total	R\$ 14.139,4000
Valor da melhor proposta	R\$ 1.400,0000	Valor da proposta total	R\$ 14.000,0000
Valor final unitário	R\$ 560,0000	Valor final total	R\$ 5.600,0000
Valor economizado de referência	R\$ 853,9400	Índice de economia referência	60,39%

Total negociado	R\$ 61.395,1000
Total economizado	R\$ 19.448,2200

Henrique Costa da Veiga Seixas

Autoridade

Armando Cesare Tomasi

Pregoeiro

Comissão Permanente

Apoio

